
REGISTRO GENERALE N. 99 del 17/05/2018 

 

COMUNE DI BUDONI 
LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL PAESAGGIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 99 del 17/05/2018 

DETERMINAZIONE N. 61 del 17/05/2018 
PROPOSTA N. 172 del 17/05/2018 
 
OGGETTO: PIANI PERSONALIZZATI LEGGE 162/98. ANNUALITA'  2017 GESTIONE 2018. RICHIESTA 

FABBISOGNO ANNUALITA' 2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

RICHIAMATA la Legge 21 maggio 1998 n. 162, avente ad oggetto: "Modifiche alla L. 104/92, 

concernente misure di sostegno in favore di persone con handicap grave". 

DATO ATTO CHE: 

  con DGR n. 55/12 del 13/12/2017 la RAS ha determinato la proroga dei piani personalizzati di 

sostegno alle persone con grave disabilità di cui alla Legge n. 162/98 annualità in essere al 

31/12/2017 per ulteriori 4 mensilità e dunque sino al 30/04/2018; 

 nella medesima deliberazione è stato stabilito di rivalutare detti piani entro i primi tre mesi del 2018 

tramite aggiornamento dell’ISEE, della scheda sociale ed eventuale ricompilazione (ove richiesto 

dall’utenza) della scheda sanitaria; 

 è stata consentita l’attivazione di nuovi piani a far data dal 1°/05/2018 con i criteri indicati con DGR 

n.9/15 del 12/02/2013 e per utenti in possesso di certificazione di cui alla L. n° 104/92 posseduta al 

31/12/2017; 

 

CONSIDERATO che l’Assessorato Igiene e Sanità e Assistenza Sociale di Cagliari, ha comunicato al 

Comune di BUDONI con nota n° 3037 del 29/03/2018, la trasmissione del fabbisogno relativo ai piani 

personalizzati, articolato in piani in proroga, nuovi piani e solo proroga; 

 

TENUTO CONTO CHE: 

- I piani in corso ed in proroga dal mese di gennaio al mese di aprile 2018 sono 45 per un 

importo complessivo di € 65.010,33;  

- I piani in corso dal mese di maggio al mese di dicembre 2018 sono 69 per un importo 

complessivo di €. 144.189,17;  

- I piani solo in proroga sono 2 per un importo complessivo di €. 896,00;  

- I piani di nuova istituzione sono 26 per un importo complessivo di € 43.877,50; 
DATO ATTO CHE il totale del fabbisogno 2018 è di € 209.199,50; 

VISTO il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 267/2000;  

VISTI il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità armonizzata; 

Visto l’art.183 del T.U.E.L.;  

VISTO il decreto del Sindaco, n. 6 del 02.05.2018 con il quale è stata attribuita la responsabilità 

dell’area Sociale; 

VISTO il Bilancio di previsione 2018/2020 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n° 02 del 

29.03.2018; 

DETERMINA 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 99 del 17/05/2018 

 

DI APPROVARE il “Report Legge 162/98” allegato alla presente e generato dal sistema informativo 

SISAR; 

DI DARE ATTO che la richiesta complessiva del fabbisogno 2018 è dell’importo di € 209.199,50; 

DI PROVVEDERE alla trasmissione del presente atto e dell’allegato alla R.A.S. – Assessorato 

Igiene e Sanità e Ass.za Sociale. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 172 del 17/05/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   MACCIONI  MASSIMO in data 17/05/2018 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 172 del 17/05/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 

 

Dati contabili: 
 
Budoni, lì 17/05/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  FURCAS  CLAUDIO 

 
 


